euus erat. Nos vero attrahentes nauicar: & per raritatem dentium educenes: ac explicantes leniter in mare demissimus. Ascendentes autem in dorsum apud insulare trophaeum neptuno inmolauimus: sibique tribus diebus mansimus (erat enim tranquillitas). quanta vero nauigantes absessimus. Hinc nos multis ex insulari pugna cädaueribus obviauimus: & applicans teis corpora dimensi mirabamur. Diebus autem quibusdam nauigauimus mulae aeris temperie usi: tandem violento se immitte borea frigus magnum fecutum est sub eoque totum: glacie astrictum est pelagus: non modo in superficie. sed & in profundum: & alte: quantum passus trecenti: ut descendentes super glaciem cursaremus. Quom autem uentus acrius increbresceret: nosque sui uehementia non toleraremus: tale quiddam facimus. Qui vero in ea ressentiam dicebat erat sanctitharus. Igitur in aquam specie maximam fodientes eo latitauimus diebus triginta: ignem excitantes: ac nutrientes uescebamur piscibus: siquidē fodiendo plurimos inueniebamus. Vbi vero quæ ad commeatum fuerant defecente: egressi infixam nauem euulsumus: dentesque uelum trahebamus: ut nauigantes: moliter ac leniter per glaciem delaphi. Quinta autem die tepidiori aura in spirante omne gelu defluxerat: iterumque fluctus successere glacie penitus soluta. Iam vero & stadia tercentum exegeramus: quum ad insulam de lati non adeo magnam: & eam desertam aquas hausimus (iam enim defecabant) tauroscy sylvestres ibi duos arcu consecimus: Ipsi autē tauri cornua ad fronte: sed in ipsis habebant oculis. ut momo placuit. Post nō multum in pelagus deuenimus: nō iam aqueum: sed lacteum: & in eo insula apparebat alba reserta uitibus: et autem in insula caseus maximus coagulatus: quē admodum postea comedentes didicimus. eius autem circumferentia stadio sum uigintiquinque. ipse autem uides uinis plenæ: quas cōterentes lac: non quidem unum bibimus. Templum autem in media erat insula galateæ nei sacrum: sicut ostēdebat epigrāma. Quoad igitur in insula cōsedimus: esca quidem nobis ac cibus terra fuit. lac autē ex uinis potus. Regnare autē in regionibus his dicebatur tyrona salmonei cum a neptuno honorem accipiens exactis autem in insula diebus quinque sexta egressi sumus portu: pacato pelago: ac aura quadam impelleente Porro octaua die nauigantes lacum excessimus interumque salsum: ac ceruleū infecantes: uidemus homines moltos supra mare decurrentes: omnino nobis similes & corporibus & magnitudine præter solos pedes: siquidem hos suberinos habuerunt. Quare uti existim⁹ & phellopodes appellati sunt. Mirabamur autem uidentes nullatenus demergi: sed fluibus super extare: intrepide: que incedere. Qui & accedentes salutarunt nos græca uoce: dicebant autem in phellonam eoz patriam properate. Commeabant igit̄ nobiscum præcurrentes certo viaꝝ spatio: postea conuersi ab itinere abibant felicem nobis nauigationem orantes. Postmodum autē nō multo exacto tempore & insulæ multæ apparuere. Prope quidem a leua phellona: ad q̄ illi prope

De Veris Narrationibus

tabant: ubi & ciuitas super magno subere habitabatur. Longe autem & ad dextram magis: quinq[ue] maximè insulæ: & eminentes: ignisq[ue] ab eis ascendebat multus. Per prorâ autem una lata & humilis: distans stadiis non minus quingentis. Iam ppe aderamus: & mirabilis quadam aura ad nos penetravit dulcis: & odorifera: qualè historicus herodotus a felici arabia spirare dicit: aut tale nobis dulce afflavit q[uo]d a tosis narcissis yacinthis: liliis: uio- lis: myrto: uel lauro: redolere cōsuevit. Odore igitur læti: bonumq[ue] aliquod lögis ex laboribus presumētes: iam insulam brœui spatio propinquâ spectabamus. Hic & portus uidemus plurimos trâquillos: & magnos nitentiaq[ue] flumina leniter in mare prorumpere: prataq[ue] & sylvas: & canoras aues alijs qdem: per littus canentes: multas autem super ramos. Aer autem leuis: ac placide spirans e regione circunsfundebatur: & alacres quadam auræ spi- rantes leniter syluam mouebant: eoque motu lætum: ac continuum quod - dam modulamen sibilabat: simile oblique fistulae in desertis locis modulan- ti. Audiebatur tamè uitrum clamor: & applausus: ut commixte multitudi- nis nō tumultuaris: sed q[uo]d i cōuiuio qbusdā qdē sonatibus: aliis àr exulta- tibus: simul ac fistula: uel cithara modulatibus. His illecti deferebamur i pos- tum: egrediq[ue] nauem scinharum in ea: & ex sociis duos dimissimus. Proce- dentes autem per florēs quoddam pratū in custodes inicidimus: ac mini- stros qui nos roseis uinculis uincientes (id enim apud eos maximū est uin- culum) ad principem adduxere: a qbus & per viam intelleximus eā esse bea- torum insulam: regnareq[ue] in ea creticum rhadamathe: ad quē ubi adducti fuimus: stetimus in ordine iudicandorū quarto in loco. Erat autem prima cau- sa de aiace talamonio: an illi in heroum numero eē: liceat. an uero nō: accusa- batur autem q[uo]d furiis actus seipsum necauerit. Deniq[ue] multo prius habito: ser- mone uisum est rhadamanti tradere cum ipocrati coo medico helleboz bi- biturum: indeq[ue] iam melius sapientem in heroum confessum recipi. Secun- da autem causa amoris erat theseos scilicet ac menelai pro helena certatiūm: cuinam illa cohabitare debeat. Et R. hadamas qdem cum menelao iudica- uit: qui & coniugii huius gratia tantis olim laboribus sese subiecerit: pericu- lisq[ue]. Et enim theseos ipsi alias esse mulieres. amazonem scilicet ac minois fili- as. Tertia uero de primo accubitu alexandro scilicet philippi filio & has- nibali carthaginensi: iudicatumque est alexandrum precedere: eiusq[ue] sedes posita est apud cyrum persem primum. In quartam autem causam nos ad- ducti sumus: & is qdem interrogauit: quidnam passi essemus: q[uo]d iam uiuen- tes ad sacrum illum coetū deuenimus. Nos autem ex ordine cuncta illi enarra- uimus: tum nobis paululum e loco summotis: diu in causa pensitabat: eam- q[ue] communicabat sociis secum assidentibus. Concederant autem cum eo & aliis quidam multi: tum & ante alios atheniensis aristides cognomento iuz- stus: cui: ut placuit: decreueret: uerdatemus poenas curiositatis: & eius q[uo]d in populo uersati essemus: quā docūq[ue] suissemus extinti: quum moriremur su- bire & nos debere iudicium. Nunc uero prætaxato tempore licere nobis in

Liber Secundus

insula apud heroas uersari: indeq; abire. Prescripsere & recessus terminum non amplius quam menses septem. Tum florū uinculis: quibus paulo ante nos devinxerant: soluebamur: ac in urbem adducebamur: ad beatorum conuiuium. Ipsa quidem ciuitas omnis aurea. Murus autem smaragdo lapide constructus. Porro huius portæ septem sunt simplices quidem: monoligneæ cinamomeæ. Pavimentum uero ciuitatis & intra moenia terra burnea. omnium deorum tēpla berylo lapide cōstructa: & altaria in eis maxima uno e simplici lapide ametysto: ubi & diis imolant. Per ciuitatem uero fluvius defluit unguento optimo huiusq; latitudo regalium cubitorum cētum: altitudo: ut cōmode nare posses. Porro ipsis balnea: domus magnæ sunt uitreg;: cinamomo succēsæ. Pro aqua ros tepidus in ænis uersat. Utuntur aut uestibus purpureis: tenuissimis: ut araneæ filis cōtextis. Ii corpora nō habēt: & palpabiles sunt absq; carne. Formam autē & effigiem solā habent: ac ostendunt. In corpore tamen quum sint: stant mouen̄t: intelligūt: uocemq; emittunt: omninoq; similis uidetur eorū anima: ut nuda quædā figura corporis similitudine circundata. Si quis autem non tetigerit: nō crederet quod uidetur non esse corpus. sunt enī ut umbræ rectæ nō nigrae. sene scit nemo: sed ea ætate: qua se eo contulit permanet. Deniq; hic nusquā est nox: neq; dies clarissima: sed quale crepusculum esse solet: iam aurora apparēte ante orientem solem: talis lux terram habet: square & unum solum āni tēpus nouere. semper enim uer est unusq; uetus spirat zephyrus. At quidem locus cunctis quidem floribus: mansuetis plantis: & umbrosis uiret. Quæ illic sunt vineæ: duodecies annis singulis florēt: duodeciesq; uvas reddūt. mala uero granata ac mela: ceteraq; poma terdecies dicebāt. Siquidem luna ut uidetur cursu germinant: annoq; in tredecim lunas diuisio: terdecies pōa reddūt: pro frumento uero spicæ in sumitate paratu panē emittunt: ut fungos esse uidemus. fontes sunt per ciuitatem: aq; quidem qng; & sexagīta ac trecēti: mellis autē cotidē unguēti qngenti: ueq; & hi minores sunt: flumia laoris septem: & uini octo. Conuiuium autem celebratur foris ciuitatem in elysio campo. Et enim paratum est pulcherrimum: & circa illud nemus omni arborum spetiæ cōsūtum: umbram discumbentibus ex se proferens. stratum autem substernunt e floribus. Ministrant quidem: ac cuncta afferunt uenti præter uinū miscere: siquidem eo non indigent. Nam ad mensarum circuitum arbores sunt uitræ magnæ e micanti vitro. harum fructus calices sunt omni specie operis: ac magnitudinis. Vbi autem quis ad conuiuium accesserit: unū uel ex calicibus duos uindemians mensis apponit: idq; confessum replentur. Pro fertis uero lusciniæ: musiceq; uolucres cæteræ: flores e proximis pratis ore legentes cū cantu circa ac supra uolantes infra demittunt: discumbentibus odorem suauissimum ingerentes. Cæterum densæ nubes unguentum combibentes e fontibus ac flumine supraq; conuiuium sparsæ præmentibus ueris leniter: ut tenuissimum torcē distillant in conuiuio autem musicæ & cantilenis uacant. Cantant̄ at in primis homeri uersus ipz

De Veris Narrationibus

Seque homerus adest; si que cum illo conuiuantur supra ulyssem discumbens. Igitur & choreæ sunt e pueris ac uirginibus, ducunt autem choreas & conci-
hant eunomus locrus: arion lesbius: & anachreon & stesichorus. Nam &
hunc apud eos uidi iam ipsi helena reconciliata. Vbi autem ii quieuerunt:
secundæ choreæ accedunt e cygnis philomenis: ac hirundibus. Post has
iam tota sylua modulatur ducentibus uentis: idque maximum ad letitiam:
habent fontes duo sunt circa conuiuum: unus quidem risus: alter au-
tem leticia: ac uoluptatis. Ex ambobus hi principio omnes bibunt: in cō-
uiuio prius nihil omnino degustantes: deinde reliquā laeti ac ridentes exi-
gunt. Volo ex insignibus uiris quos apud eos uidi dicere. Omnes quidem
semideos: qui & subilio militauere: præter locrensem aciem: illum solum di-
cebat in impiorum loco multari. Barbarorum autem utrumq; cyrum: scy-
tamq; anatharsim & thracem tamq; italicum: necnon & la-
tedemoniensem ligurgum & photionem & tellum athenienses: & præter
periandrum sapientes omnes. Vidi socratem sophronisi cū nestore & pala-
mede uersari: circa quem hyacinthus lacedemōius & thespiscus narcissus
& hylas: aliq; boni. Videbātur autem ad hyacithū magis deflecti: idq; mul-
tis argumentis. Dicebant autem rhadamanthē ei irasci: minarīq; se penume-
to: uelleq; illum a sacra insula excludere: si stulte aliquid admitteret: neque
ommissa temeritate conuiuari uelit. Solus plato non aderat: sed illū factam
ab eo ciuitatem inhabitare dicebant utentem politia & legibus: quas ipse
conscriptis. Qui quidem circa aristippum & epicurum erant: primi apud
eos habebantur quum laeti essent: & alacres & ad bibendum paratissimi.
aderat & asopus phrygius: & quotquot ad risum facile mouēt. Diogenes
qdem synopeus tantum a pristina uita mutatus erat: ut coniugio meretri-
cem laudem acciperet: quiq; sepe numero ab ebrietate surgens nutabat.
Stoicorum autem aderat nemo: adhuc enim ascendere dicebantur erectū
uirtutis collem. Audiuimus & de chrysipo scilicet non primum illi licere in-
insulam ascendere: in se prius expurget elleboro quater accepto. Academi-
cos dicebant uelle quidem uenire: continere se tamen: & considerare: neq;
adhuc comprehendere: an illa insula talis sit. Sed (ut coniectot) rhadaman-
tis timuere iudicium. quoniam & ipsi iudicia demoliri conati sunt. Ex ho-
rum numero dicebant commotos esse multos: ut una cum his: qui uen-
iebant: & ipsi accederent: sed ut degeneres defecisse in via: timentesq; ne
forte comprehendetur media ex via repedasse. Li quidem inter prefen-
tes dignissimi erant: & in primo habebantur loco. Honorant autem achil-
leum maxime: & post hunc thesem. Quod uero ad coitū & uenerem perti-
net: commiscentur mulieribus indiferenter pallam & cunctis spectantibus:
idq; nullatenus putatur turpe. Solus socrates iurat se eo mundum esse: &
quidem scientibus cunctis illum peierat: idq; sepe numero narcissus & hya-
cinthus confitent: ille autem negat. Feminæ sunt oibus cōmunes: nemog
complici inuidet: sed sunt in hoc uel maxime platonici: ipseq; seminat uo-

lentiibus se exhibent minime reluctantantes. Nundum duo aut tres dies exas
 eti erant. & accedens ego ad homerum poetam: quū ambo bus otium esset:
 & alia quidem plura: tum & unde esset rogabā. Id enī dicens apud nos que
 ri solere usq; in nostrum tēpus. Is autē neq; se ignorare inquit: quosdā eū
 chium: aliquos simyrneū: multos phoecum autumasse. Esse autem se dixit
 babylonium: & apud quidē multos non homerū sed tigranem nominatū
 esse. Postremo quū apud græcos obses haberetur denominationem pristinā
 nam amississe. Ceterum carmina: quā a multis reprobata sunt: interrogabam:
 an ne ab eo conscripta fuerint. Is autē cunctā sua esse dicebat. Sperne
 bam ego zenodotum & aristarchum grammaticos: illorūq; loquacitatem.
 Vbi autem hic abunde mihi satisfecit: iterum illum interrogabam: quare
 ab achillis ira principium sumiserit. Sic enim inquit mihi in mentem uenit:
 nihil solerius cogitanti. Tum & illud an illiadē post odisseam con-
 scripsit: quod multi affirmare uolunt: is autem negauit: neq; unq; se cœcum
 fuisse dicebat: quod de eo multi & affirmare uoluerunt: q; autem cœcus nō
 fuerit statim sciui: uidebat. n. quare non erat opus ipsum percontari. Acce-
 dens enī interrogabam: isq; ex aduerso prōpte: ac urbane respondebat: ma-
 xime post causam: ubi uicit. Erat enī libellus convitorum quidā contra eū
 latus a rhetrite: q; hunc in suo poemate spreuit gibbum. Vicitq; Homerus
 ulisse orante: & eius causam defendantē. Post uero id téporis aduenit & py-
 thagoras famius septies mutatus: qui & in tot animalibus uixit: tunc enim
 primū animæ errores finiuit: iudicatumq; est recipi in sacro catu. Dubita-
 bat autē ad huc an ne pythagorā se: uel magis euphorbium appellaret. Em-
 pedocles quidem & ipse uenit: sed circumcoctus: ac totum corpus exau-
 stus: non tamen receptus est: q;q id multis tum precibus postulasset: Proce-
 dente autem tempore statuerunt agones: quos thanatus uocant. Certa-
 uit achilles quinquies. theseus septies: & alia quidem cunctā longū esset cō-
 memorare. Summā autem gestorum scribam. Iterum uicit Cyrus: qui ab
 hercule deducitur ulissem pro corona decertans. Pugillaris æq;lis suit ario-
 egyptio: qui in Corintho sepultus est: & epio mutuole urgenteribus. Ludi au-
 tem: quē pancratium uocant. apud illos præmiū non ponitur. Porro cursu
 certantiū non plane memini quis uicerit. Poetarum sane (ut uerum fatuar)
 superabat homerus: uicit hesiodus. Brauia oībus erant coronæ cōnexæ ex
 pauonū pénis. Certamine quidem iam pridē perfecto: nunciatum est: qui
 in impiog; loco multarentur: plectis a se uinculis: & custodibus superatis;
 p; lūlā irtrumpere. Duces autē illorum esse phalarim agrigentinū: & busirim
 egyptium thracemq; diomedē: Scironē: & pityocarapem. Ut uero hac au-
 diuit rhadamas: statuit heroas in aciem sup littus. Duces autē erāt these-
 us & achilles: aiāxq; thelomonius iāndudū sapiens: committitēresq; manū
 pugnauerunt. Tādem heroës: achille multis qdē dignius: ac glorioſius pu-
 gnante: cōfixerunt. Conflxit & socrates in dextero latere ordinatus: mul-
 tomagis q; quum uiuens apud Delum pugnauit. Et enim quartuor ex ho-